


**Rolf Petersen Holding ApS**  
**Martinsvej 8**  
**1926 Frederiksberg**  
(Cvr. nr. 37 21 99 75)

**Årsrapport for perioden**  
**01.01.-31.12.2017**

**Vedtaget på selskabets ordinære generalforsamling**

**den 31. maj 2018**



---

**dirigent**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-4
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7-9
Resultatopgørelse 01.01. - 31.12.2017	10
Balance pr. 31.12.2017	11-12
Noter	13-15

**Selskabsoplysninger**

**Selskabsnavn:** Rolf Petersen Holding ApS  
Martinsvej 8  
1926 Frederiksberg  
CVR nr. 37 21 99 75  
Hjemstedskommune: Frederiksberg

**Direktion:** Bent Lindorf Andreasen

**Revisor:** Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## Ledelsesberetning

### **Aktiviteter**

Selskabet er et holdingselskab, hvis formål er at investere i underliggende selskaber.

### **Udviklingen i regnskabsåret**

Årsrapporten er sluttet med et regnskabsmæssigt overskud på t/kr. 19.523.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes et tilfredsstillende resultat i det kommende år.



**Resultatopgørelse 1. januar 2017 - 31. december 2017**

<b>Note</b>	<b>2017</b>	<b>3.11.2015- 31.12.2016</b>
1 Andre driftsindtægter	13.875.000	10.000
3 Personalemkostninger	0	0
Administrationsomkostninger	<u>-65.136</u>	<u>-67.353</u>
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>13.809.864</b>	<b>-57.353</b>
2 Resultat af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	9.021.672	7.646.952
Andre finansielle indtægter	779.936	0
4 Finansielle omkostninger	<u>-1.290.692</u>	<u>-544.425</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>22.320.780</b>	<b>7.045.174</b>
5 Skat af årets resultat	<u>-2.797.399</u>	<u>132.391</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>19.523.381</u></b>	<b><u>7.177.565</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Foreslået udbytte	0	0
Reserve for nettoopskrivn. efter den indre værdis metode	0	7.646.952
Overført til overført resultat	<u>19.523.381</u>	<u>-469.387</u>
	<b><u>19.523.381</u></b>	<b><u>7.177.565</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017**

<u>Note</u>	<u>Aktiver</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<b><u>Anlægsaktiver</u></b>		
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	32.197.702
7	Andre tilgodehavender	41.992.580	0
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>41.992.580</u>	<u>32.197.702</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavende selskabsskat	553.966	0
	Udskudt skatteaktiv	0	132.391
		<u>553.966</u>	<u>132.391</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>16.937.155</u>	<u>57.236</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>17.491.121</u>	<u>189.627</u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u><u>59.483.701</u></u>	<u><u>32.387.329</u></u>

**Balance pr. 31. december 2017**

<b>Note</b>	<b>Passiver</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
8	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	7.646.952
	Overført resultat	45.801.696	18.631.363
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>46.301.696</b>	<b>26.778.315</b>
	<b><u>Gældsforpligtelser</u></b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Realkreditinstitut	284.217	290.947
		<u>284.217</u>	<u>290.947</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kreditinstitutter	9.994.912	0
	Gæld tilknyttede virksomheder	2.059.944	2.043.153
	Anden gæld	842.932	3.274.914
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.897.788</b>	<b>5.318.067</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.182.005</b>	<b>5.609.014</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>59.483.701</b>	<b>32.387.329</b>
9	Eventualforpligtelse		
10	Kautioner		

**Noter**

<b><u>1. Andre driftsindtægter</u></b>	<b><u>2017</u></b>	<b><u>3.11.2015- 31.12.2016</u></b>
Fortjeneste afståelse ejendomme	13.875.000	10.000
	<u>13.875.000</u>	<u>10.000</u>

**2. Resultat af kapitalandele i tilknyttet virksomhed**

	<b><u>Andel af ejerandel</u></b>	<b><u>Resultat</u></b>	<b><u>Andel af egen- kapital</u></b>
Kong Oscars Gade 5, København ApS	100%	4.270.813	0
39 Østervold, København ApS	100%	4.750.859	0
		<u>9.021.672</u>	<u>0</u>

**3. Personaleomkostninger**

Der har i regnskabsperioden ikke været beskæftiget nogen.

**4. Finansielle omkostninger**

	<b><u>2017</u></b>	<b><u>3.11.2015- 31.12.2016</u></b>
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	95.934	48.949
Andre finansielle omkostninger	1.194.758	495.476
	<u>1.290.692</u>	<u>544.425</u>

**5. Skat af årets resultat**

Skat af årets skattepligtige indkomst	2.771.034	-132.391
Skat tidligere år	-6.388	0
Regulering udskudt skatteaktiv	32.753	0
	<u>2.797.399</u>	<u>-132.391</u>

Selskabet sambeskattes med alle danske datterselskaber.

Der foretages en fuldstændig fordeling af selskabsskatten.

Der påhviler ikke selskabet udskudt skat.

**Noter**

**6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anskaffelsessum primo	24.550.750	0
Tilgang / afgang	<u>-24.550.750</u>	<u>24.550.750</u>
Samlet anskaffelsessum ultimo	<u>0</u>	<u>24.550.750</u>

**Opskrivninger/Nedskrivninger**

Samlede nedskrivninger primo	7.646.952	0
Andel af årets resultat	9.021.672	7.646.952
Afgang	<u>-16.668.624</u>	<u>0</u>
Samlede opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>7.646.952</u>
Bogført værdi pr. 31.12.2017	<u><u>0</u></u>	<u><u>32.197.702</u></u>

**7. Andre tilgodehavender**

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabets udløb

41.992.580	<u>0</u>
<u>41.992.580</u>	<u><u>0</u></u>

**8. Egenkapital**

<b>Selskabskapital</b>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
------------------------	----------------	----------------

Der har været følgende bevægelser på anpartskapitalen:

Stiftelse, 3. november 2015	50.000	50.000
Kapitaludvidelse 8. november 2016	<u>450.000</u>	<u>450.000</u>
	<u><u>500.000</u></u>	<u><u>500.000</u></u>



**Noter**

**8. Egenkapital, fortsat**

**Reserve for nettoopskrivning efter**

**den indre værdis metode**

	<b><u>2017</u></b>	<b><u>2016</u></b>
Saldo primo	7.646.952	0
Overført fra resultatopgørelsen	0	7.646.952
Overført til overført resultat	<u>-7.646.952</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>7.646.952</u>

**Overført resultat**

Saldo primo	18.631.363	0
Overført fra reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.646.952	0
Overkurs ved kapitaludvidelse	0	19.100.750
Overført fra resultatopgørelsen	<u>19.523.381</u>	<u>-469.387</u>
	<u>45.801.696</u>	<u>18.631.363</u>

**9. Eventualforpligtelse**

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelser overfor SKAT andrager t/kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatterne eller kildeskatterne mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

**10. Kautitioner**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution vedrørende søsterselskabers gæld:

Realkreditinstitutter	t/kr.	34.776
-----------------------	-------	--------